*Expiratione*) Potest etiam vox parari in inspirandi actu, uti in *ἰγγασπιμυδοῖς* (3). Sed hæc vocis species rarior est.

*Causas arctantes*) Hæc nempe causæ (4) quæ pulmonem comprimunt, & aerem per asperam arteriam exprimunt.

*Asperam arteriam*) Quamdiu aer per asperam arteriam excurrit, nullum sonum faciet (5); idem versus laryngem motus occurrit duabus cavernulis (6) cartilagineis, sive cellulis conniventibus, a MORGAGNO (7) melius, quam ab aliis, descriptis, in quas ab inferioribus

ascendens, & repulsus a resistentia coarctatarum cartilagineum ary-tænoideon, cogitur divertere (8): & ab hoc occurso vox robur accipit.

*Glottidis*) Aspera arteria terminatur in mirabilem fabricam laryngis; qui fit cartilaginibus, ex natura sui generis factis, elasticis, & maxime sonoris, connexis per propria tendinea vincula (9). Nam de quatuor cartilaginibus imprimis dicimus, cum epiglottidis (10) hic nullæ partes sint. Sed per ligamenta elastica tremulis motibus optime obsecundari potest (11), uti chordæ musicæ, firmis utrimque firmatæ vinculis, pulcherrime resonant. Hæc porro aspera arteria cylindrus est, quæ a parte posteriori deficit, larynx autem multo amplius excavatur, maxime si accessorios illos ventriculos cum laryngis cavitate numeraveris (12). Sed ampla ea cavea superius in tenuem rimulam finitur, quæ minima est in naturali statu, etiam si non fuerit arctata. Per eam rimulam aer exprimitur efficacia pulmonum, & adliditur vicinis partibus, iterumque reflectitur per alternas subcussiones, ut hic celeriores quam alibi, aeris

tremores sint, qui cartilaginibus imprimuntur, & ab iisdem aeri redduntur. Et hac ratione sonus fit.

*Arbata*) Possum expirationem magnam facere absque audibili sono, quando nempe glottidem non constringo (13).

*Recurrentes*) Non sufficiunt, quæ dicta sunt, ad vocem producendam, sed oportet nervos recurrentes integros esse, & peculiarem quamdam tensionem in organis vocalibus efficere, his enim in canibus & porcis ligatis tota vox perit, etsi eisdem musculorum morus ederent, quos prius. Magnus AMMANUS (14), quem vivum amavi, mortui vero piam conservo memoriam, monebat, sonum ope pervorum ita animari, ut totus alius fiat. Potes enim in vicini aurem insuffurrare voces articulatas, quas amicus omnes audiat; vicinorum nemo aliquam. Sed idem potes etiam canere alta voce, quæ eminus percipitur. Ergo agebat, hanc altam canoramque vocem fieri a quodam spiritu ex communi sensorio advenientium peculiari influxu, in

omnia totius corporis organa: carenti enim viderat omnia totius corporis ossa contremiscere. Nostris temporibus hoc malum frequentius fit, quo deletur alta vox, & homines non edunt nisi sibilos (15). Quæ causa mali? An compressio aliqua nervi recurrentis (17)?